
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1080 26 de Junho de 2024  PG. 1/2

 

EDITAL Nº 17/2024  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: Nº 05/2024 

DISPENSA PRESENCIAL: Nº 01/2024 

 
 

1. A Câmara Municipal de Nova Londrina, TORNA PÚBLICA a retificação ao Edital da Dispensa de 

Licitação acima mencionado, referente a adequação do ANEXO II e da data de realização da sessão pública 

do certame. 

2. Quanto a retificação do ANEXO II referente a Dispensa Presencial n° 01/2024, fica alterado o seguinte 

texto: 

2.1. ONDE SE LÊ: 

1.2.Os termos e especificações do fornecimento constam na tabela abaixo, conforme condições e 

exigências estabelecidas neste instrumento. 

DETALHAMENTO, DEFINIÇÃO DO OBEJTO E ESTIMATIVA DE QUANTIDADE: 

ITEM DESCRIÇÃO 
GRUPO 

CATMAT 
PDM 

CÓDIGO 

CATMAT 
UNID QTD 

01 

CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO 

CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA, REFERÊNCIA 

CARTUCHO 2:CF226XB 

70 13853 440650 UN 08 

02 

CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO 

CARTUCHO:COMPATÍVEL, COR:PRETA, REFERÊNCIA 

CARTUCHO 2:CB435AB 

70 13853 398475 UN 04 

 

1.6. O valor estimado da contratação é representado pelo menor preço, sendo de R$ 1.694,96 (um 

mil, seiscentos e noventa e quatro reais, com noventa e seis centavos). 

 

2.2. DEVE-SE SER LIDO COMO: 

1.2. Os termos e especificações do fornecimento constam na tabela abaixo, conforme condições e 

exigências estabelecidas neste instrumento. 

DETALHAMENTO, DEFINIÇÃO DO OBEJTO E ESTIMATIVA DE QUANTIDADE: 

ITEM DESCRIÇÃO 
GRUPO 

CATMAT 
PDM 

CÓDIGO 

CATMAT 
UNID QTD VLR. UNT. 

01 

CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, 

TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, 

COR:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 

2:CF226XB 

70 13853 440650 UN 08 

 

R$ 182,00 

02 

CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, 

TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL, 

COR:PRETA, REFERÊNCIA CARTUCHO 

2:CB435AB 

70 13853 398475 UN 04 

 

R$ 59,74 

 

1.6.O valor estimado da contratação é representado pelo menor preço por item, tendo como valor máximo 

de R$ 1.694,96 (um mil, seiscentos e noventa e quatro reais, com noventa e seis centavos). 

 

3. No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do Edital nº 16/2024 e demais 

anexos da Dispensa Presencial nº 01/2024.  

4. Fica reprogramado o envio de propostas para até dia 27.06.2024 às 17:00 horas, e 

consequentemente sua abertura e julgamento no dia 28.06.2024 às 10:30 horas. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AgJTua neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
Av. Itio Kondo, 904 - Cx. Postal 141 | Centro | CEP 87970-000 | Nova Londrina - PR

 EDIÇÃO Nº 1080 26 de Junho de 2024  PG. 2/2

 

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expeça-se a presente retificação, cujo Edital 

deverá ter o aviso republicado no Diário Oficial da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do 

Paraná. 

 

 

Nova Londrina/PR 26 de junho de 2024. 

 

 

 

 

___________________________________ 

VALDIR JOÃO ROSINSKI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código AgJTua neste link.
Certificado: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: ADRIANA QUINA DE SOUZA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/cmnovalondrina//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-06-26T16:55:05-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




